
Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble Intercommunal : 245400601 CC DU BASSIN DE POMPEY

Données de référence

PFIA/hab moyen 641,92 PFIA/hab moyen DOM 462,29
Rev/hab moyen France 15 081,60 EFA moyen France 1,137203

Rev/hab moyen Métropole 15 217,40 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 394,81 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 41 049
Population DGF 41 161
Population DGF pondérée 57 848
PFIA 42 308 702
PFIA par habitant de l'EI 731,38
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 972,78
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 1 049,30
Revenu/hab moyen de l'EI 14 137,68
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,171142
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,183816
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,027330
Rang de l'EI 913
CIF 0,496448



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400601 CC DU BASSIN DE POMPEY

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2019

Rang
DSU
2019

Rang
DSR
2019

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54090 BOUXIERES-AUX-DAMES 4 265 899,52 778,15 16 005,55  20 701 -52 293 0
54115 CHAMPIGNEULLES 6 820 1 384,33 1 342,23 13 364,24 289 28 686 -128 686 0
54150 CUSTINES 3 112 1 352,90 1 352,10 13 936,17  31 378 -57 387 0
54188 FAULX 1 361 680,30 588,92 14 862,31  15 216 -12 620 0
54215 FROUARD 6 652 1 195,37 1 118,43 13 168,31 336 25 060 -108 382 0
54305 LAY-SAINT-CHRISTOPHE 2 514 909,45 834,15 20 722,95  27 867 -31 164 0
54318 LIVERDUN 6 170 852,25 740,49 14 229,41 550 11 485 -71 673 0
54338 MALLELOY 997 697,59 607,85 14 604,91  18 991 -9 480 0
54351 MARBACHE 1 721 847,29 774,90 13 726,15  23 414 -19 876 0
54369 MILLERY 633 1 206,19 1 188,73 15 244,05  32 270 -10 407 0
54376 MONTENOY 421 617,73 552,00 14 858,25  19 391 -3 545 0
54430 POMPEY 4 966 1 003,98 914,78 11 208,64  18 017 -67 958 0
54490 SAIZERAIS 1 529 730,64 644,52 14 151,43  17 157 -15 227 0

TOTAL 41 161



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal: 245400601 CC DU BASSIN DE POMPEY

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal -899 296
Montant reversé Ensemble intercommunal 0
Solde FPIC Ensemble intercommunal -899 296

Cet Ensemble intercommunal est contibuteur net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI -446 453 -580 389 -312 517  0 0 0  -446 453  
Part communes

membres -452 843 -318 907 -586 779  0 0 0  -452 843  

TOTAL -899 296 -899 296 -899 296  0 0 0  -899 296  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54090 BOUXIERES-AUX-DAMES -40 225  0  -40 225  
54115 CHAMPIGNEULLES -98 989  0  -98 989  
54150 CUSTINES -44 144  0  -44 144  
54188 FAULX -9 708  0  -9 708  
54215 FROUARD -83 371  0  -83 371  
54305 LAY-SAINT-CHRISTOPHE -23 972  0  -23 972  
54318 LIVERDUN -55 133  0  -55 133  
54338 MALLELOY -7 292  0  -7 292  
54351 MARBACHE -15 289  0  -15 289  
54369 MILLERY -8 005  0  -8 005  
54376 MONTENOY -2 727  0  -2 727  
54430 POMPEY -52 275  0  -52 275  
54490 SAIZERAIS -11 713  0  -11 713  

TOTAL -452 843  0  -452 843  


